

भारत सरकार Government of India
भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र
Bhabha Atomic Research Centre
आयुर्विज्ञान प्रभाग-सीएचएसएस Medical Division-CHSS

भापअ केंद्र अस्पताल
BARC Hospital,
अणुशक्तिनगर Anushaktinagar.

संदर्भ Ref: सीएचएसएस/एचआईएस/CHSS/HIS/4671

जवम्बर Nov.14, 2007

विषय : अस्पताल सूचना प्रणाली (एचआईएस) कार्यक्रम हेतु सेवारत
कर्मचारी पंजीकरण प्रपत्र का अद्यतन करना

Sub: Update of Serving Employee Registration form for
Hospital Information System (HIS) programme.

ऊपर उल्लिखित विषय पर इस प्रभाग के दिनांक 2 अप्रैल, 2007 के परिपत्र सं. बीएआरसीएच/11(7)/एचआईएस (प्रति संलग्न) की ओर ध्यान आकर्षित किया जाता है ।

Reference is invited to this Division's Circular No. BARCH/11(7)/HIS dated Apr.2, 2007 on the subject cited above.(Copy enclosed).

एचआईएस प्रोग्राम में डाटाबेस को अद्यतन करने के लिये एक निर्धारित सीएचएसएस/एमआरडी डाटा प्रपत्र संलग्न है । प्रपत्रों को भापअ केंद्र की वेबसाइट www.barc.gov.in से भी डाउनलोड किया जा सकता है एवं यह सीएचएसएस कार्यालय में भी उपलब्ध है । मुंबई स्थित सभी प्रशासनिक इकाइयों के अध्यक्षों से अनुरोध है कि वे डाटा प्रपत्रों की झेरॉक्स प्रतियाँ लेकर उनका परिचालन करे तथा उनको भरकर भिजवाने हेतु आवश्यक व्यवस्था करें । मुंबई स्थित पऊवि की इकाइयों के संबंधित प्रशासनिक प्राधिकारी द्वारा विधिवत प्रमाणित पूर्ण रूप से भरे गये डाटा प्रपत्रों को सहायक कार्मिक अधिकारी/ सीएचएसएस, भापअ केंद्र अस्पताल को दिनांक 30.11.2007 तक अवश्य भेज दें ।

In order to update the Database in the HIS programme a prescribed CHSS/MRD Data form is enclosed. Forms can also be downloaded from BARC website www.barc.gov.in and also available in CHSS Office. Heads of all administrative Units located at Mumbai are requested to make necessary arrangements to circulate by taking xerox copies of of Data Form and get the Data form completed. Completed Data forms duly certified by concerned administrative authority of the DAE Units located at Mumbai may be sent to APO/CHSS, BARC Hospital **latest by 30.11.2007.**

अतः , संबंधित इकाई के कर्मचारियों द्वारा एमआरडी प्रपत्रों को भरवाकर प्रत्येक कर्मचारी एवं लाभार्थियों के एक फोटोग्राफ के साथ उनके प्रभाग में प्रस्तुत करें । फोटोग्राफ के पीछे नाम एवं एवं सीएचएसएस संख्या का उल्लेख करें । डाटा प्रपत्र के साथ बच्चों के जन्म प्रमाणपत्रों की साक्ष्यांकित प्रतियां संलग्न की जायें । कर्मचारियों से अनुरोध है कि भविष्य में यदि पदोन्नति, वेतन में परिवर्तन आदि जैसी कोई परिस्थिति उत्पन्न हो तो डाटा को अद्यतन करवायें । यह लाभार्थी की जिम्मेदारी है। रोगी को विभिन्न रेफरल अस्पतालों में भेजते समय उनकी भर्ती की श्रेणी को निर्धारित करने के लिये इस डाटा की आवश्यकता होती है । यदि इन डाटा का अद्यतनीकरण नहीं किया गया या यह उपलब्ध नहीं कराया गया तो ऐसे मामलों में रेफरल अस्पतालों में रेफर की गई श्रेणी सबसे निचली श्रेणी होगी ।

Therefore, MRD Form may be got filled by the employees of the concerned Unit and submit to their Division alongwith one photograph each of employee and beneficiaries . Behind the photograph, the name and CHSS No. should be mentioned . Attested copies of Birth Certificates of children may be enclosed alongwith the Data Form. Employees are requested to update the data in future also whenever any events such as promotion, change in pay etc. takes place. This is the responsibility of the beneficiary. This data is required while referring the patient to Panel Hospitals in order to decide the class of accommodation in various referral Hospitals. If these datas are not updated/not available, in such circumstances referred class will be the lowest class of the referred Hospital.

इस परिपत्र का व्यापक रूप से प्रचार किया जाये एवं सभी कर्मचारी सदस्यों से सहयोग की अपेक्षा की जाती है ।

Wide publicity may please be given to this Circular and Co-operation of all Staff members are highly solicited.

(डॉ. वी.करीरा Dr.V. Karira)
अध्यक्ष, आयुर्विज्ञान प्रभाग
Head, Medical Division

संलग्न : एमआरडी डाटा प्रपत्र का प्रारूप
Encl: Proforma of MRD Data Form

पऊवि की सभी प्रशासनिक इकाइयों के अध्यक्ष
Heads of All Administrative Units of DAE

प्रतिलिपि: वर्गों के निदेशक/प्रभागों/अनुभागों के अध्यक्ष , भापअ केंद्र
c.c: Directors of Groups/ Heads of Divisions/Sections in BARC

भारत सरकार Government of India
भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र
Bhabha Atomic Research Centre
आयुर्विज्ञान प्रभाग-सीएचएसएस Medical Division-CHSS

भापअ केंद्र अस्पताल
BARC Hospital,
अणुशक्तिनगर Anushaktinagar.

संदर्भ Ref: सीएचएसएस/एचआईएस/CHSS/HIS/4671

Nov.14 , 2007

विषय : अस्पताल सूचना प्रणाली (एचआईएस) कार्यक्रम हेतु सेवानिवृत्त
कर्मचारी पंजीकरण प्रपत्र को अद्यतन करना

Sub: Update of Retired Employees Registration form for
Hospital Information Systems (HIS) Programme.

भापअ केंद्र अस्पताल द्वारा दिनांक 2 अप्रैल, 2007 के परिपत्र सं. बीएआरसीएच/11/7/एचआईएस (परिपत्र संलग्न) के अंतर्गत सूचना के अनुसार अस्पताल सूचना प्रणाली (एचआईएस) कार्यक्रम का प्रारंभ किया गया है। डाटा बेस की समीक्षा करते समय यह पाया गया कि सिस्टम में उपलब्ध डाटा में लाभार्थियों का सही नाम, पदनाम, औषधालय आदि मौजूद नहीं है।

BARC Hospital has started Hospital Information System (HIS) Programme as informed under Circular No.BARCH/11/7/HIS dated Apr.2, 2007 (Circular enclosed). While going through the data base, it is observed that the data lying in the system does not show the correct Name, Design., Disp., etc. of the beneficiaries.

एचआईएस कार्यक्रम में डाटा बेस को अद्यतन करने के लिए एक निर्धारित सीएचएसएस/एमआरडी डाटा प्रपत्र संलग्न है। सभी सेवानिवृत्त कर्मचारियों/दिवंगत कर्मचारियों के लाभार्थियों से अनुरोध है कि सीएचएसएस/एमआरडी डाटा प्रपत्र को सही तहत से भरकर संबंधित औषधालय/भापअ केंद्र अस्पताल के ओपीडी को दिनांक 30.11.2007 तक अवश्य प्रस्तुत करें और इसके साथ परस्पर सत्यापन के लिये यदि आवश्यकता हो तो पेंशन भुगतान आदेश की एक साक्षात्कृत प्रति प्रस्तुत करें। सीएचएसएस/एमआरडी डाटा प्रपत्र लाभार्थियों के संबंधित औषधालयों में उपलब्ध है एवं भापअ केंद्र के सभी ओपीडी या सीएचएसएस कार्यालय में भी उपलब्ध है जिसे सहायक कार्मिक अधिकारी/सीएचएसएस भापअ केंद्र अस्पताल को प्रेषित किया जाये।

In order to update the database in the HIS Programme a prescribed CHSS/MRD Data Form is enclosed. All retired employees/ beneficiaries of deceased employees are therefore requested to fill up the CHSS/MRD Data form correctly and submit to the concerned Dispensary/OPDs of BARC Hospital **latest by 30.11.2007** alongwith a copy of attested pension payment order for cross verification. CHSS/MRD Data Forms are available in the concerned Dispensary of the beneficiaries and also available in all OPDs of BARC Hospital or CHSS Office which may be forwarded to APO/CHSS, BARC Hospital.

इस सूचना का रिकार्ड होना अत्यावश्यक है क्योंकि इससे रोगी को पैनाल अस्पताल में भेजते समय उनकी श्रेणी का निर्धारण स्वयं किया जाता है। यदि इन डाटा का अद्यतनीकरण नहीं किया गया या यह उपलब्ध नहीं कराया गया तो ऐसे मामलों में रेफरल अस्पतालों में रेफर की गई श्रेणी सबसे निचली श्रेणी होगी।

This information is very essential to be recorded as it determines and reflects the class of admission automatically while referring the patient to Panel Hospital. If these data are not updated/not available] in such circumstances referred class will be the lowest class of the referred Hospital.

सभी सेवानिवृत्त कर्मचारियों/सेवानिवृत्त दिवंगत कर्मचारियों के लाभार्थियों से अनुरोध है कि वे ऊपर उल्लिखित डाटा प्रपत्र को विधिवत भरकर प्रस्तुत करें ताकि उन्हें कुशल सेवा प्रदान की जा सके एवं इसे प्राथमिकता के आधार पर किया जाये ।

All retired employees/beneficiary of retired /deceased employees are requested to submit the above mentioned Data form duly completed to provide effective service and this may be done on priority basis.

औषधालयों के प्रभारी चिकित्सा अधिकारियों एवं भापअ केंद्र अस्पताल के विभागाध्यक्षों से अनुरोध है कि इस परिपत्र का व्यापक रूप से प्रचार करें एवं सेवानिवृत्त कर्मचारियों/दिवंगत कर्मचारियों के लाभार्थी जब भी औषधालय / अस्पताल की ओपीडी में आते हैं, उनको एमआरडी डाटा प्रपत्र देने की व्यवस्था करें ।

M.O. Incharges of Dispensaries and Heads of Departments of BARC Hospitals are requested to give publicity to this Circular and arrange to give MRD Data Forms to the retired employees /beneficiaries of deceased employees whenever they visit Dispensary /OPDs in Hospital.

(डॉ. वी.करीरा Dr.V. Karira)

अध्यक्ष, आयुर्विज्ञान प्रभाग

Head, Medical Division

संलग्न : एमआरडी डाटा प्रपत्र का प्रारूप

Encl: Proforma of MRD Data Form

प्रभारी चिकित्सा अधिकारी, सभी औषधालय - इस परिपत्र को सूचना पट्ट पर लगाये एवं विधिवत भरे गये डाटा प्रपत्र को सहायक कार्मिक अधिकारी/सीएचएसएस, भापअ केंद्र अस्पताल को भेज दें ।
M.O.Incharge, All Dispensaries
- The Circular may be placed on Notice Board and duly filled Data forms sent to APO/CHSS, BARC Hosp.

सभी विभागाध्यक्ष, भापअ केंद्र अस्पताल

Heads of Department, BARC Hospital.